(

UI CORREIO< I
------------------------------------------------

Ofício-e 3 JIPR
Brasília, 3 de abril de 2006.

Ao Excelentíssimo Senhor
DELCÍDIO AMARAL
Senador da República
Presidente da COMISSÃO PARLAMENTAR MISTA DE INQUÉRITO
Subsecretaria de Apoio às Comissões Especiais e Parlamentares de Inquérito
Brasília- DF

Assunto: Manifestação sobre a proposta de Relatório Final da CPMI

Senhor Presidente,

Encaminhamos, em anexo, observações adicionais sobre o Relatório Final
da CPMI dos Correios proposto pelo Relator Deputado Osmar Serraglio.

Desde o início dos trabalhos da Comissão, conforme o compromisso
assumido, os Correios adotaram uma atitude de plena colaboração na apresentação de
documentos, informações, processos e resultados de sindicâncias internas. Assim, a
ECT, mais uma vez, se dispõe a apresentar as informações sobre os pontos abordados
no relatório proposto, que ainda não foram suficientemente compreendidos, confiando no
elevado espírito de justiça da CPMI e dos órgãos de controle, para que a verdade dos
fatos prevaleça.

C/ ANEXO
C/C
Exmo. Deputado Osmar Serraglio

Respeitosamente,

EN

EXmo. E>~José,Edt::faYdrreardom-',. ··

1

c

UI CORREIO< I
--------~--------------------------------------

Ofício ~'3j/PR

Ao Excelentíssimo Senhor
DELCÍDIO AMARAL
Senador da República

Brasília, 3 de abril de 2006.

Presidente da COMISSÃO PARLAMENTAR MISTA DE INQUÉRITO
Subsecretaria de Apoio às Comissões Especiais e Parlamentares de Inquérito
Brasília- DF

Assunto: Manifestação sobre a proposta de Relatório Final da CPMI

Senhor Presidente,

Encaminhamos, em anexo, observações adicionais sobre o Relatório Final
da CPMI dos Correios proposto pelo Relator Deputado Osmar Serraglio.

Desde o início dos trabalhos da Comissão, conforme o compromisso
assumido, os Correios adotaram uma atitude de plena colaboração na apresentação de
documentos, informações, processos e resultados de sindicâncias internas. Assim, a
ECT, mais uma vez, se dispõe a apresentar as informações sobre os pontos abordados
no relatório proposto, que ainda não foram suficientemente compreendidos, confiando no
elevado espírito de justiça da CPMI e dos órgãos de controle, para que a verdade dos
fatos prevaleça.

C/ ANEXO
C/C
:E.xmo. Dep~Seffagfjo
Exmo. Deputado José Eduardo Cardozo

111 CORREIO< I
------------------------------------------------

OfícioZ.3) /PR
Brasília, 3 de abril de 2006.

Ao Excelentíssimo Senhor
DELCÍDIO AMARAL
Senador da República
Presidente da COMISSÃO PARLAMENTAR MISTA DE INQUÉRITO
Subsecretaria de Apoio às Comissões Especiais e Parlamentares de Inquérito
Brasília - DF

Assunto: Manifestação sobre a proposta de Relatório Final da CPMI

Senhor Presidente,

Encaminhamos, em anexo, observações adicionais sobre o Relatório Final
da CPMI dos Correios proposto pelo Relator Deputado Osmar Serraglio.

Desde o início dos trabalhos da Comissão, conforme o compromisso
assumido, os Correios adotaram uma atitude de plena colaboração na apresentação de
documentos, informações, processos e resultados de sindicâncias internas. Assim, a
ECT, mais uma vez, se dispõe a apresentar as informações sobre os pontos abordados
no relatório proposto, que ainda não foram suficientemente compreendidos, confiando no
elevado espírito de justiça da CPMI e dos órgãos de controle, para que a verdade dos
fatos prevaleça.

C/ ANEXO
C/C

Respeitosamente,

Exmo. Deputado Osmar Serraglio
Exmo. Deputado José Eduardo Cardozo

1